Frumen. a fruor eris dñ hoc frumẽ minis. i. summa et eminens ps gule vel gutturis prima ps gurgulioni: q; cib? et pot? et desozaf: q; sapor cibi et pot? discernit: et q; frui mur cibus et vescimur. et eadẽ ructa et rumẽ. sed rumẽ in bestia: ructa vel frumẽ i hoie. ita vult Dug. s; in grecis. dñ: Gutturis est imũ rumẽ frumẽ quoq; summũ.

Frumentũ. a fruor vel frumẽ dñ hoc frumentũ ti: q; p̄cipiũ est ad fruendũ. vñ frumẽtosus sa sũ: plen? et abundans frumẽto. et frumẽto: taris. i. frumentũ colligere.

Fruor eris fruitũ tu vel fructũ ctu. fruitũ tu pbat fruiturus ra rũ. fructũ ctu pbat fructus ctus ctui. Fruor. i. vtrõz. differũt tñ: q; fruimur reb? qbus vtimur p̄p̄t illas: s; vtimur illis quib? vtimur p̄p̄t nos. Est eis re aliq; frui ei inherere. p̄p̄t se et eaz diligere. fruimur ergo deo: vtimur mundo et creatis in eo. vñ Aug?: Utẽdũ est h mũdo nõ fruendũ: vt inuisibilia dei p ea q; facta sũt intellecta aspiciant. i. vt de spãlibz eterna capiant. Itẽ fruimur quodãmo celestibus virtutib? et scia: vtimur mundanis diuitijs cibus vestibus et similib?: fungimur autẽ officio. Et nota q; frui aliquo dñ tripliciter: aut sic obiecto. et hoc modo solo deo fruendũ est: q; ad bonitatem solius dei ordinat bonitas totius vniverfi: sicut bonus totius exercitus ad bonũ ducis: vt dñ in. xi. Methaph. Alio mō sicut habitu eliciẽte actum fruicionis: et h mō beatitudine creata et cbaritate fruendũ est. Tertio mō fruimur aliquo sicut instrumento fruicionis: et hoc mō fruimur potentia: cuius fruicio est actus. Fruor com/

ponitur vt confruor eris. i. simul frui. Itẽ defruor eris. i. valde frui: vel a fruicione cessare. Itẽ pfruor eris. i. p̄fecte frui. Fruor et ei? composita omnia deponẽtia sũt: et faciunt supinũ in fruitũ vel fructũ: sed frequentius in frutum. vnde amplius inueniunt ista p̄ticipia in vsu. s. fructus et fructurus q; ista. s. fructus et fructurus. bec. n. in vsu deficiunt sicut supina a quib? descendũt. a fructi genitiuo de fruitus: addita o sit bec fruicio. de qua vide supra in dos dotis.

Frustra aduerbiũ qualitatis. i. incassum: sine cã: sine effectu. vñ frustror straris deponẽ. oliz tñ fuit cõe. i. fallere decipere. vnde frustratus dñ laboris fructu euacuatus illusus. et scribit frustra et frustror p̄r in p̄ma et secunda syllaba. sed frustra nomen pluralis nũeri nõ h; r in vltima syllaba: sed tñ in p̄ma.

Frustulum li penultima corcepta oimi. de frustuz. i. paruum frustum.

Frustum sti sine r in vltima syllaba dicif a frumen. et est frustum p̄tacula carnis vel panis: q; capiat a frumine. vnde frusto stas stari stare. i. frusta diuidere: vel frusta facere. vnde frustatim. i. diuisim vel p̄ticularim.

Frutex. a fruor eris: vel a fruge dicitur hic frutex cis. i. de fitas virgular: vel paruarum arboz: vel spinaz. q; autẽ dñ frutex qñ fronde terram tegens: etymologia est. vñ hoc fructũ cti per ct in vltima syllaba: locus vbi frutices crescunt. Diere. xi. Et combusta sunt frutecta eius et scribit frutex per t solam: cor. eni fru. vnde Quidius de arte libro tertio: Turpe pecus mutilum: turpis sine gramine campus: Et sine fronde frutex: et sine crine caput. Item in libro epistolaz: Mons fuit apparens frutices in vertice rari.

Fruticor. a frutex deriuat fruticosus sa sum. i. spinosus: plenus fruticibus. et fruticor caris. i. frutices emittere: multiplicari: abundare: pullulare: crescere ad modum fructũ: et corripit ti. Iuuenalis: Sed fruticante pilo neglecta et squalida crura.

Fruy vel fruges gis femini generis est: sed nominatiuus deficit in vsu. Et scias q; segetes dicunt dum seminantur a sero seris: messes dũ colligunt a meto tis: fruges dum fruunt a fruendo. i. vescendo. Itẽ fruges liquide sunt: frumenta arrida et sicca. et sunt frumenta oia que habet aristas: fruges vò reliqua.

S

ante

U

Fuco cas cani care. i. colorare: fucum superponere: verbum actiuum: et dicitur a fucus fm Dug. et inde fucata tum. et vt dicit Pãp. Fucata depicta: tincta adufterio contaminata: ficta non vera: diuersi coloris. fucare depingere: mendacijs subornare: et producit fu. vide in fucus.

Fucosus sa sum. i. supertinctus fucis: et dñ a fucus.

Fucus. a fagin quod est comedere dicif hic fucus ci: maior ape: minor scabrone: quasi fagus: quia alienos labores edat. non enim mellificat: sed aliaz mel comedit. De quo Virgilius: Ignauum fucos pecus a p̄sepib? arcent. et hinc hic fucus ci: genus herbe vnde fit quedam tinctura: que similiter dicif fucus. et p quolibet colore naturali supposito dñ fucus: q; alienũ mentis colozem Sap. xiiij. Rubicundũ faciens fucis colozẽ. Item fucus ponit quadã similitudine p deceptione que supponit veritati celande. vñ Boeti? de h̄solatiõe: Intellego inquit multiplices fucos illius pdigij.

Fudi sti dit p̄teritũ de fundo dis: et pducit fu.

Fugax. a fugio gis dñ hic et bec et hoc fugax cis: assiduus

- frequens in fuga. et cōpar fugax: cior simus. vñ fugacit̃ eius sine aduer. et hec fugacitas tatis.
- F**ugere penul. pduc. est p̃teritū p̃fectū indicatiui mōi de fugio gis: vt fugio gisti fugit: et pluralit̃ fugim⁹ gistis gerit̃ vel fugere. Itē pōt esse modi infinitiui verbi p̃dicti: vt infinitiui fugere: et cor. penl. et ita de similib⁹ dicās.
- F**ugillator in fugillus est.
- F**ugillus li: ferrū quo extrahit̃ ignis de petra. et videt̃ de riuari a fos q̃d est ignis et gero ris: q̃si fos gerens. vnde fugillo las. i. ignē de petra fugillo extrahē. vñ h̃ fugilla tor toris. et hinc p̃ figurā fugillatores dicunt̃ vmbre de monū qui ignē ferunt.
- F**ugio gis gi tum: p̃ponit̃ cū ab et mutato b in u: et d̃r au fugio gis. i. lōge fugere. Itē circūfugio gis: Itē cōfugio gis. i. simul fugere: vel ad aliq̃d fugere cā securitatis: et auxiliū habēdi. Itē defugio gis. i. valde vel deorsū: vel de vno loco ad aliū fugere cā habēdi auxiliū. Itē dif fugio gis. i. diuersis modis: vel in diuersas p̃tes fugere. Itē pfugio gis. i. p̃ alijs fugere. Itē pfugio gis. i. p̃cul fugere. Itē pfugio gis. i. p̃fecte fugere. Itē refugio gis. i. itez vel retro fugere: vñ ad aliq̃d fugē cā euadēdi et habēdi auxiliū. Itē subfugio gis. i. sub⁹ fugere: reculare renuē. Itē transfugio gis. i. vltra aliū fugere. Fugio gis actiui est et habet significatiōē contrariā sue voci. In actiua enī voce s̃g̃t passiōē: et in passiuā actionē. Idez enī ē fugio te: q̃d fugior a te: et idē est fugior a te q̃d fugio te. Itē omnia eius cōposita sunt actiua: iō nullus miret̃ si dicimus fugio esse actiui: nā sic est. p̃cul dubio qz autoritas Prisc. et eius significatio et constructio id p̃te stat. Itē fugio et omnia ei⁹ cōposita faciūt p̃teritū in gi et supinū in gitū penul. cor. vt fugi gitum ofugi gitus et formaf p̃teritū a p̃ma plana p̃ntis t̃pis indicatiui modi deponēdo vt fugio gi: et supinū a p̃ma p̃sona p̃teritū addita tū: vt fugio fugi fugitū. Itē oīa cor. hanc syllabā fu in p̃nti. vñ Facetus: Nō facias solus q̃d fugit oīs homo: sed in p̃terito eā p̃du. vñ quidā: Dic modo iure fugit: sed heri cur dic mibi fugit.
- F**ugitiuus ua uū d̃r a fuga ge. Et scias qz fugitiuus recte nemo d̃r nisi qui d̃rim fugit. nam si puulus p̃ner a matrice aut a schola discesserit: fugitiuus nō est.
- F**ugito tas frequētatiui pōt esse hui⁹ verbi fugio gis et huius verbi fugo gas: vt fugito. i. frequenter fugio: vel frequenter fugo: et cor. gi.
- F**ugo gas gaui gare. i. expellere: in fugam cōuertere. Fugo componit̃ vt aufugo gas. i. a se lōge fugare: ex ab et fugo: et mutat̃ b in u. Itē ofugo gas. i. simul fugare. Itē diffugo gas. i. diuersis modis: vel in diuersas p̃tes fugare. Itē defugo gas. i. de vno loco ad aliū vel valde fugare: Itē effugo gas. i. extra fugare: ab ex et fugo: et mutat̃ r in f. Itē pfugo gas. i. p̃fecte fugare. Itē pfugo gas. i. p̃re alijs fugare. Itē refugo gas. i. repellere. Fugo et omnia eius cōposita sunt actiua. et cor. hanc syllabam fu: sicut fuga ge a quo deriuat̃. Fuga aut̃ a fugio dicit̃ Birria: Nil poterit timido tutius esse fuga. Victor q̃p pe fugat: victus ab hoste fugit.
- F**ulcimen minis neu. ge. i. sustentamentū: firmamentū: auxiliū. et p̃du. penl. in ntō: sed in gtō eā cor.
- F**ulcimentū ti et hoc fulcimen d̃r: vñ exponit̃ sicut fulcimen. et p̃ hoc p̃bas qz fulcio facit fulciui. nam nomia i mentū desinētia a verbis veniētia solēt formari a p̃terito p̃fecto: ut mutata i mentū: vt fulciui fulcimentū: nutritiui nutrimentū. vide in fulcio cis.
- F**ulcio cis ciui cire. i. sustentare: supportare: subleuare: submunire: firmare: adiuuare: et facit p̃teritū fulsi vel fulci
- ui: vñ sultū vel fulcitū. qz fulciui faciat p̃bas p̃ hoc no men fulcimentū: nam noia desinētia in mentū: veniētia a verbis solēt formari a p̃terito p̃fecto: ut mutata in mentū: vt fulciui fulcimentū. et inde sultus ta tū: et fulcitus ratū: et hoc fulcimen et hoc fulcimentū. Fulcio cōponit̃ vt affulcio cis: effulcio cis: p̃refulcio cis: p̃fulcio cis: refulcio cis: suffulcio cis. Fulcio et ei⁹ cōposita sunt actiua: et faciūt p̃teritum in fi vel in ciui vt fulciui fulsi: et supinū i tuz vel in citum: vt fulsum vel fulcituz. affulcio cis si vel ciui tum vel citū fm Prisc. sed fm Prisc. fulcio facit p̃teritū in fi: cio mutata in si: et supinū in tuz. si mutato in tum: vt fulcio si tum: suffulcio si tuz. et ita tenendū est fm modernos: h̃z aliq̃d inueniat̃ fulciui cituz sed potius antiquitas est. Quidā tñ vt dicit Prisc. fulci ptulerūt differētie cā: qz. i. fulgeo etiā facit fulsi. h̃z dic fulgeo et fulcio habent p̃teritū. i. fulsi: sed i supino differunt: qz fulcio facit sultuz sed fulgeo fulsum. vñ verius Fulcio dat fulsi sultum: dat fulgeo fulsi: Fulsum oīs simili voce supina gerunt.
- F**ulcitus in fulcio vide.
- F**ulcrum. a fulcio cis d̃r hoc fulcrum cri p̃pe spōda siue pes lecti: qz fulcit lectū. Inuenit̃ tñ q̃nqz p̃ lecto: q̃nqz p̃ ornamēto lecti. vñ fulcrat⁹ ta tū: fulcz h̃ns. et fulcro cras. i. fulcra lectulo facere: lectū fulcris p̃pare.
- F**ulgeo ges fulsi: i in um fulsum: et habet idem p̃teritū cū fulcio: sed in supino differunt: vt dicit̃ in fulcio cis. et est fulgere idem qd̃ resplendere. et qz splendor ferit et pcutit oculos inuentiui: iō ponit̃ fulgere p̃ ferire et pcutere Fulgeo componit̃ vt p̃refulgeo ges. i. p̃re alijs fulgere. refulgeo ges. i. resplendere. suffulgeo ges. i. parum fulgere. Et ab his omnibus inchoatiua: vt fulgesco: p̃refulgesco: refulgesco. Fulgeo et eius cōposita sunt neutra et faciunt p̃teritum i si: et supinum in sum. Antiq̃ etiā dixerunt fulgo gis.
- F**ulgerra. a fulgeo vel fulgens et etra componit̃ bec fulgetra tre. i. fulgena etra vel quasi fulgor etre. hoc grece dicit̃ castina: vulgo aeris p̃tic⁹. et hoc p̃pe etiā dicit̃ iplēdor ignis. vide in fulmen.
- F**ulgetum ti. i. fulgor: a fulgeo ges: et p̃du. ge.
- F**ulgidus. a fulgeo ges d̃r fulgidus da dū. i. splendidus. et compaf fulgidus d̃ior simus. vnde fulgide dius sine aduer. et bec fulginitas tatis. et fulgido das. i. fulgidum facere. Fulgidus componit̃ vt p̃fulgidus: q̃s fulgidus: ambo p̃ valde fulgidus: et cor. gi.
- F**ulgor gozis mas. ge. i. splendor. et deriuat̃ a fulgeo ges. vñ in euangelio: Sicut lucerna fulgoris illuminabit te. et pducit penl. in gtō. vide etiā in fulmen.
- F**ulgor⁹. a fulgor gozis d̃r fulgor⁹ ra rū. i. splendid⁹. et h̃c fulgoro ras. i. splendere. et p̃ compositionez p̃refulgor⁹ ra rū. i. splendidus: et pducunt go syllabā.
- F**ulgoratus ta tum in vulguro ras vide.
- F**ulguro ras. a fulgur d̃r fulguro ras. i. fulgere: vel fulgure percutere: et fm hoc est transitiuū. et hinc fulguratus ta tum. i. fulgidus: vt fulgure percussus. Et nota qz fulguro ras et fulmino nas: fm qz sunt verba excepte actiōis neutra sunt: et p̃pe nō habēt nisi tertias p̃sonas. et fm hoc fulminare et fulgurare est fulmina vel fulgura emittere. trāslatiue tñ accepta ad boies actiua sūt. i. fulgure vel fulmine vel aliquo q̃si fulmine aliq̃d ferire. et fm hanc significatiōē cuiusqz attribuant̃ sūt actiua et eoz cōposita sūt. Fulgurare p̃ splēdere ē neu. et cor. gu. et in psal. vbi d̃r: Fulgura coruscatiōis. d̃ic glōsa Fulgura vel fulgoza vel cborusca. i. clarifica: cboruscatiōes. i. miracula fac crebrescere.